
Įspūdžiai iš šių metų Užgavėnių Pilaitėje 
 
Pilaitėje jau tradicija per Užgavėnes vidurdienį rinktis į aikštę prie bažnyčios. 
Čia suneštos pokalėdinės eglutės pasitarnauja laužui. 
Kol laužas dega (apie valandą), žiema ginama iš Pilaitės kiemo. 
Šį kartą Martyno Mažvydo mokyklos jaunesniųjų klasių mokiniai skanduodami: 
„Žiema, žiema, bėk iš kiemo!“, – pasileido Pilaitės gatvėmis, o 
pasiekę laužavietę ir įkūrę laužą, galėjo stebėti, kaip Žiema išvaroma iš Pilaitės kiemo, 
o nugalėtas Lašininis užleidžia vietą Kanapiniui. 
 

 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 

Užgavėnių atgaivinimo iniciatyva Vilniaus miegamuosiuose rajonuose 
 
Šiais mietais taip vadinamuosiuose trijose Vilniaus miegamuosiuose daugiabučių rajonuose: 
(Lazdynų, Karoliniškių, Pašilaičių) surengtas Užgavėnių šventimas. Šios tradicijos atgaivinimo 
ėmėsi daugiabučius namus administruojanti įmonė „Nacionalinė pastatų administratorių 
asociacija“. Jai priklauso socialinės iniciatyvos „Mūsų kiemas“ sumanymas. Iniciatyvos tikslas – 
bendromis gyventojų ir administratorių pastangomis skatinti sostinės daugiabučių rajonų 
įvairiapusį gyvenimą. 
To reikėtų siekti ir Pilaitėje. 
 
„Pilait ės bendruomenė“  eilę metų prie degančios laužo kvietė į iki vėlumos trunkančias 

Užgavėnes. Prikepdavo blynų ir privirdavo arbatos. Kad Užgavėnės neprimintų gedulingų pietų, 
pasikviesdavo pačių įvairiausių folklorinių kolektyvų. Vaikučius pavažinėdavo arkliais 
pakinkytomis rogėmis arba juos pajodinėdavo. 
Dalis iš tokių Užgavėnių įamžintų įspūdžių čia: 
http://www.pilaitesbendruomene.lt/uzgavenes.html 
 
 
Parengė Angelė Šarlauskienė 


